ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором – проректором по научной работе
О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 27 октября 2023 г. № ___

О внесении изменений в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет»

 В целях расширения перечня видов деятельности ФГБОУ ВО «БГУ» и приведения устава ФГБОУ ВО «БГУ» в соответствие с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Одобрить проект изменений в устав федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет» (прилагается) и направить его в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации.
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Приложение
к решению № ___ ученого совета БГУ
от _____________ 2023 г.

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации
от «___» __________ 2023 г. № _____

Изменения в устав
федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования
«Байкальский государственный университет»

[bookmark: _GoBack]1. В пункте 2.6:
1) подпункт 26 изложить в следующей редакции:
«26) розничная торговля книгами, газетами, журналами, писчебумажными и канцелярскими товарами, сувенирами, изделиями народных художественных промыслов, компьютерным периферийным оборудованием.»;
2) дополнить подпунктом 26.1 следующего содержания:
«26.1) розничная торговля, осуществляемая непосредственно при помощи информационно-коммуникационной сети Интернет, а также по почте;»;
2. В абзаце втором пункта 6.8 слово «связанная» заменить словом «связанные», слова «в залог при условии» заменить словами «в залог, при условии».

Визы:

image5.emf
X

Д.И. Романов

Ведущий юрисконсульт ПУ

image1.emf
X

И.Н. Ефимова

Главный бухгалтер

image2.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт

image3.emf
X

И.С. Минулина

Директор библиотеки

image4.emf
X

Л.В. Гинзбург

Начальник ПУ